

**Reparatia acoperisului si a
sistemei de scurgere a Scolii de
muzica Eugen Doga mun.
Chisinau str. Mitropolit Varlaam
63 conform proiectului.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului si a sistemei de scurgere a Scolii de muzica Eugen Doga mun. Chisinau str. Mitropolit Varlaam 63 conform proiectului.

Valoarea de deviz 658 826,95 lei

Intocmit in prețuri curente Îr 25.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	130,000	6,460 6,300	839,80 819,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	463,000	32,720 32,400	15 149,36 15 001,20
3	TrB22D1B 1	Transportul materialelor cu macarua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	15,500	25,350 8,550	392,93 132,53
4	TsH92B	Incarcarea in auto	t	15,500	49,950 49,950	774,23 774,23
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,500	47,320 0,000	733,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 889,78
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				17 889,78 16 726,96
		1.2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,000	10 557,867 1 012,500	31 673,60 3 037,50
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,900	11 123,595 1 084,053	21 134,83 2 059,70
8	CE30C	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2	463,000	195,880 12,600	90 692,44 5 833,80
9	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Lambriu lemn) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	100,000	361,870 112,500	36 186,98 11 250,00
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	100,000	90,374 45,000	9 037,38 4 500,00
11	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: elemente de ventilare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera) DE EXCLUS: Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm FARA PRET, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 FARA PRET,	buc	6,000	227,850 83,250	1 367,10 499,50
12	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv Gont Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la doliu, etc.)=1,0500	m2	463,000	426,089 36,000	197 279,00 16 668,00
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada, 76ml	kg	76,900	154,613 9,450	11 889,71 726,71

1	2	3	4	5	6	7
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	140,000	45,956 33,750	6 433,84 4 725,00
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm Material marunt=1,0300	m	93,000	275,255 13,500	25 598,68 1 255,50
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	36,000	359,516 15,750	12 942,57 567,00
		<i>Total</i>	lei			444 236,13
		Total Acoperis Inclusiv salariu				444 236,13 51 122,71
		<i>Total</i>	lei			462 125,91
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				462 125,91 67 849,67

		Total	lei		462 125,91
		CAS	24 %		16 283,92
		Cheltuieli de transport	5 %		19 569,70
		Total CD			497 979,53
		Cheltuieli de regie	5 %		24 898,99
		Total cu CR			522 878,52
		Beneficiu	5 %		26 143,94
		Total cu B			549 022,46
		TVA	20 %		109 804,49
		Total deviz: Inclusiv salariu			658 826,95 67 849,67

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului si a
sistemei de scurgere a Scolii de
muzica Eugen Doga mun.
Chisinau str. Mitropolit Varlaam
63 conform proiectului.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia acoperisului si a sistemei de scurgere a Scolii de muzica Eugen Doga
mun. Chisinau str. Mitropolit Varlaam 63 conform proiectului.**

Valoarea de deviz 658 826,95 lei

Intocmit in prețuri curente Dñ 25.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,0000	45,00	225,000
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,0000	45,00	4 725,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	106,4900	45,00	4 792,050
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	101,9420	45,00	4 587,390
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	281,5200	45,00	12 668,400
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,0000	45,00	4 500,000
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7690	45,00	34,605
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	226,2600	45,00	10 181,700
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,6110	45,00	657,495
10.	7422010060100	Timplar	h-om	230,0000	45,00	10 350,000
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,1500	45,00	906,750
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	316,0280	45,00	14 221,260
		Total manopera				67 849,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5380	6,00	9,228
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,0000	16,00	80,000
3.	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,3000	72,00	21,600
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0140	8 000,00	112,000
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{c} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,3600	8 000,00	2 880,000
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,5770	8 000,00	12 616,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0420	8 000,00	336,000
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0300	8 000,00	240,000
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,9040	8 000,00	23 232,000
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{c}=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,3040	8 000,00	2 432,000
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0420	8 000,00	336,000
12.	20201329205271	placi tip OSB de 12 mm	m2	486,1500	172,00	83 617,800
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0168	9 500,00	159,600

14.	23203226000361	Gudron	kg	7,7400	60,00	464,400
15.	2413217300010	Cleme	buc	18,3600	26,00	477,360
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,7540	125,00	1 594,250
17.	2416202602100g	Placi plane bituminoase - Gont	m2	1 142,4525	150,00	171 367,875
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,0000	116,00	2 088,000
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7690	78,00	59,982
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,0000	30,25	363,000
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,0000	65,14	1 107,380
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,0000	52,00	624,000
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5380	1,75	2,692
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,1580	105,00	2 011,590
25.	2670112202900	Baghete din lemn	m	261,8850	25,16	6 589,027
26.	26701122040501	Placi PFL melaminate (Lambriu lemn)	m2	107,8350	170,00	18 331,950
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,0000	5,50	275,000
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,7720	56,15	604,847
29.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	544,4880	16,05	8 739,032
30.	27104036420201	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm - fara pret	kg	8,7000	0,00	0,000
31.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass 100 mm	m	38,5560	135,00	5 205,060
32.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	100,5795	123,00	12 371,278
33.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,3220	16,20	134,816
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2400	125,00	30,000
35.	28112363098001	Confectii metalice diverse - opritori de zapada, 76ml	kg	76,9000	144,00	11 073,600
36.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	82,4000	24,00	1 977,600
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	46,7200	22,00	1 027,840
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3845	42,00	16,149
39.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	22,5000	32,00	720,000
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,1800	120,00	1 101,600
41.	2874115837745	Suruburi	buc	957,9000	1,10	1 053,690
42.	28741258856511	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 - fara pret	kg	0,1500	0,00	0,000
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,6800	22,00	498,960
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,7590	64,00	1 200,576
45.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,1580	200,00	3 831,600
46.	2875274000502	Cot burlan	buc	18,3600	162,00	2 974,320
47.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,1800	142,00	1 303,560
48.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,1800	78,16	717,509
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,1580	77,00	1 475,166
50.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	134,1060	22,05	2 957,037
51.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	53,4765	2,50	133,691
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6152	2,20	1,353
53.	5115155	dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera	buc	6,0000	136,00	816,000
Total materiale de constructii						391 394,02

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7350	320,00	235,200
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	630,0000	1,20	756,000
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,5600	16,00	168,960

4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,6900	25,00	17,250
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,4400	16,00	647,040
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,8260	35,00	63,910
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9300	280,00	260,400
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8210	260,00	733,460
Total utilaje de constructii						2 882,22

Total	lei	462 125,9 1
CAS	24 %	16 283,92
Cheltuieli de transport	5 %	19 569,70
Total CD		497 979,5 3
Cheltuieli de regie	5 %	24 898,99
Total cu CR		522 878,5 2
Beneficiu	5 %	26 143,94
Total cu B		549 022,4 6
TVA	20 %	109 804,4 9

Total deviz:

**658 826,9
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia acoperisului si a sistemii de scurgere a Scolii de muzica Eugen Doga mun. Chisinau str. Mitropolit Varlaam 63 conform proiectului.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			6,460 ----- 6,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			839,80
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			32,720 ----- 32,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 149,36
3	TrB22D1B1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			25,350 ----- 8,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	45,00	8,55
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	280,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,93
4	TsH92B	Incarcarea in auto	t			49,950 ----- 49,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			774,23
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			47,320 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	260,00	47,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			733,46
		1.2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 557,867 ----- 1 012,500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,00	240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 000,00	7 440,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	8 000,00	960,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,00	81,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	125,00	376,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	60,00	154,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	56,15	81,42
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	320,00	48,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 673,60
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			11 123,595 ----- 1 084,053
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,45
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	8 000,00	1 280,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	8 000,00	480,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	8 000,00	6 640,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,00	158,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,20	70,96
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	56,15	189,79
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	125,00	245,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,00	912,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	320,00	48,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 134,83
8	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2			195,880 12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	22,00	2,20
	20201329205271	placi tip OSB de 12 mm	m2	1,0500	172,00	180,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 692,44
9	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Lambriu lemn) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			361,870 112,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	26701122040501	Placi PFL melaminate (Lambriu lemn)	m2	1,0500	170,00	183,32
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	25,16	65,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 186,98
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			90,374 45,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	116,00	20,88
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,25	3,63
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	52,00	6,24
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	65,14	11,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 037,38
11	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: elemente de ventilare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera) DE EXCLUS: Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm FARA PRET, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 FARA PRET,	buc			227,850 83,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	45,00	27,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	45,00	55,35
	5115155	dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera	buc	1,0000	136,00	136,00
	27104036420201	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm - fara pret	kg	1,4500	0,00	0,00
	28741258856511	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 - fara pret	kg	0,0250	0,00	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	125,00	5,00
	1714227322200	Cilti de cinpa sort 4	kg	0,0500	72,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 367,10
12	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv Gont Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la doliu, etc.)=1,0500	m2			426,089 36,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2416202602100g	Placi plane bituminoase - Gont	m2	2,3500	150,00	370,12
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	2,50	0,29
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	16,05	18,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197 279,00
13	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada, 76ml	kg			154,613 9,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	28112363098001	Confecții metalice diverse - opritori de zapada, 76ml	kg	1,0000	144,00	144,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	78,00	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 889,71
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,956 33,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 433,84
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm Material marunt=1,0300	m			275,255 13,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	1,0500	123,00	133,02
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	22,05	31,80
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	64,00	6,59
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	77,00	15,86
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	200,00	41,20
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 598,68
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			359,516 15,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass 100 mm	m	1,0500	135,00	144,59
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	162,00	82,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	78,16	19,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	26,00	13,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,60
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	142,00	36,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	64,00	16,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 942,57

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.